Osielsko, dnia 01.07.2015 r.

Zainteresowani Wykonawcy

postępowaniem przetargowym

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Budowa przedszkola przy ulicy Zatokowej w Osielsku. ” – znak postępowania – IiZP.271.B.6.2015, prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy malowania ścian za pomocą szablonów wchodzi w zakres zamówienia?
Odpowiedź

Tak. Malowanie ścian wchodzi w zakres robót.
2. Czy wyposażenie zawarte w opisie technicznym tabela; aranżacja pomieszczeń podlega wycenie?
Odpowiedź

Wyposażenie kuchni i pomieszczeń przynależnych wchodzi w zakres postępowania. Należy zwrócić uwagę, że zmieniono wyposażenie kuchni dla potrzeb cateringu (zgodnie z projektem zamiennym technologii kuchni).

Wyposażenie sal nie jest objęte przedmiotem zamówienia.
Wyposażenie sanitariatów, pomieszczeń higieniczno – sanitarnych, pomieszczeń porządkowych, magazynu środków czystości  jest objęte postępowaniem.

Gabinet pielęgniarki nie jest objęty zamówieniem.

Wyposażenie szatni nie jest objęte postepowaniem.

Wyposażenie wiatrołapu, recepcji, sekretariatu, gabinetu dyrektora, archiwum, pokoju dydaktycznego, pomieszczeń socjalnych nie jest objęte zamówieniem.
Pomieszczenie konserwatora ma zostać wyposażone w umywalkę z baterią  uruchamianą dźwignią.
Wyposażenie pomieszczenie porządkowego jest objęte postępowaniem.   
3. Zgodnie z projektem i treścią SIWZ w zakres inwestycji wchodzi zagospodarowanie terenu. W dokumentacji brakuje przedmiaru dla zagospodarowania terenu wokół budynku. Prosimy o jego udostepnienie.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisem siwz i wzoru umowy wycenę należy sporządzić w oparciu o dokumentację projektową i STWiOR. Przedmiary robót mają charakter pomocniczy do sporządzenia kalkulacji. Elementy zagospodarowania terenu (nawierzchnie, krawężniki,

trawniki) ujęte są w dziale 13 kosztorysu budowlanego. Elementy placu zabaw,

żywopłot oraz ogrodzenie należy wycenić na podstawie dokumentacji projektowej.

4. Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej.
Odpowiedź

W załączeniu przekazujemy przedmiary w ath.
5. Pozycja nr 1 działu nr 1 (Rozdzielnice, WLZ): poproszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego schematów rozdzielni RKT1, RW1, RW2 oraz RK1.

Odpowiedź

W załączeniu schematy rozdzielnic RG, RW1, RW2, RK1, RKT1

6. Pozycja nr 2 działu nr 1 (Rozdzielnice, WLZ): poproszę o zamieszczenie na stronie Zamawiającego schematu rozdzielni RKT.

Odpowiedź

W załączeniu schemat ideowy szafy RKT

7. Pozycja nr 4 do 7 działu nr 1 (Rozdzielnice, WLZ): proszę o podanie typu i przekroju przewodu kabelkowego.

Odpowiedź

Przekroje przewodów podane zostały na rys. E5

8. Pozycja nr 15 do 17 działu nr 2 (INSTALACJA GNIAZD): proszę o podanie typu i przekroju przewodu wtynkowego.

Odpowiedź

YKY 5x16

9. Pozycja nr 41 działu nr 3 (INSTALACJA OŚWIETLENIA): proszę o podanie typu i przekroju przewodu wtynkowego.

Odpowiedź

YDY 5x2,5

10. Pozycja nr 90 do 91 działu nr 5 (INSTALACJA WYRÓWNAWCZA): proszę o podanie typu i przekroju przewodu kabelkowego.

Odpowiedź

YDY 5x2,5

11. Pozycja nr 114 działu nr 7 (Instalacje zewnętrzne): proszę o podanie typu i przekroju przewodu kabelkowego.
Odpowiedź
YDY 5x2,5

12. Pozycja nr 130 do 131 działu nr 8 (Budowa linii oświetleniowej...): proszę o podanie szczegółowych parametrów słupa oświetleniowego, jego wysokość, sposób wykonania, materiał z którego  ma być wykonany ( stal, kompozyt, aluminium) itp.
Odpowiedź

Poz. 130 – słupy okrągłe stalowe ocynkowane wys. 8 m na fundamencie

prefabrykowanym,

Poz. 131 – słupy okrągłe, stalowe ocynkowane wys. 4m na fundamencie

prefabrykowanym,

13. Pozycja nr 132 do 133 działu nr 8 (Budowa linii oświetleniowej...): poproszę o bardziej szczegółowe informacje  dotyczące parametrów oprawy takich jak: typ oprawy, rodzaj oprawy, źródło światła, jej moc itp.

Odpowiedź
Poz. 132 – oprawy drogowe IP 66 SGP 203 100W SON-TPP,

Poz. 133 – oprawy LED BGP 430 T15 1xECO46-2S/830A

14. Projekt obejmuje wyposażenie sal oraz kuchni, jednak przedmiar robót budowlanych go nie uwzględnia. Czy wyposażenie wchodzi w zakres wyceny? Czy zamawiający wyraża zgodę na dodawanie brakujących pozycji do kosztorysu, który będzie trzeba dostarczyć po podpisaniu umowy?

Odpowiedź

Odpowiedzi dotyczącej  wyposażenia udzielono w pkt 2. Zamawiający wyraża zgodę  na modyfikację  przedmiaru i dodawanie pozycji do kosztorysu.
15. Dokumentacja z wynikami badań geologicznych zawiera informację, że miąższość czarnoziemu wynosi 40 do 60 cm; w przedmiarze inwestorskim natomiast przyjęto 15 cm. Prosimy o podanie właściwej wielkości.

Odpowiedź

Przyjęto zdjęcie humusu na gł. 15. cm, gdyż w poz 2. założono wykop pod

całym budynkiem na głębokość umożliwiającą wykonanie ław fundamentowych.

16. Prosimy o uściślenie informacji, które pozwolą prawidłowo wycenić wartość robót rozbiórkowych oraz robót związanych z likwidacją kolizji na terenie przyszłej lokalizacji przedszkola i dojazdu.

Odpowiedź

Roboty rozbiórkowe nie wchodzą w zakres postępowania. Roboty zostały wykonane.

17. W przedmiarze inwestorskim przyjęto wykop szerokoprzestrzenny, nie uwzględniono natomiast zasypania wykopu a jedynie 30 cm warstwę podsypki podposadzkowej. Prosimy o więcej informacji na ten temat.

Odpowiedź

Wykonawca może dokonać modyfikacji przedmiaru i przyjąć odpowiednia ilość gruntu do zasypania wykopu. Wykop należy zasypać. Wykonawca może też wykonać wykopy pod same ławy i warstwy podsypki pod projektowane posadzki.

18. Czy wyposażenie kuchni w meble i sprzęt AGD podlega wycenie? W przedmiarze robót nie ma pozycji, które by o tym świadczyły. Jeżeli należy je wycenić, czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie pozycji do kosztorysu ofertowego wymaganego po podpisaniu umowy?

Odpowiedź 

Odpowiedzi dotyczącej  wyposażenia udzielono w pkt 2. Zamawiający wyraża zgodę  na modyfikację  przedmiaru i dodawanie pozycji do kosztorysu.

19. Ze względu na niewiele informacji i parametrów dotyczących scen prosimy o podanie przykładowego jej producenta.

Odpowiedź

Informacje zostały zawarte w dokumentacji projektowej np. na przekroju D-D.. W projekcie założono elementy firmy SIHGA (elementy rusztu) oraz

ogólnodostępne deski kompozytowe.
20. Zgodnie z zapisami wzoru umowy wynagrodzenie za wykonanie zadania ma charakter ryczałtowy i w związku z tym oczywistym jest, że załączone do SIWZ przedmiary pełnią funkcję pomocniczą przy sporządzaniu oferty. Jednakże biorąc pod uwagę fakt, że niektórzy wykonawcy przygotowując ofertę opierają się tylko i wyłącznie na załączonych przedmiarach bez weryfikacji co do ich zgodności z dokumentacją projektową chcielibyśmy zwrócić uwagę na istotne pod kątem cenotwórczym braki w załączonych do SIWZ przedmiarach:

a. Plac zabaw - występuje w dokumentacji projektowej natomiast w przedmiarze jest tylko nawierzchnia. Czy wyposażenie placu zabaw wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia?

b. Ogrodzenie - występuje w dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ ale brak w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie, że ogrodzenie jest częścią przedmiotu zamówienia i należy je wycenić.

c. Technologia kuchni wraz z wyposażeniem - występuje w dokumentacji projektowej i opisie przedmiotu zamówienia w SIWZ ale brak w przedmiarze. Prosimy o potwierdzenie, że  technologia kuchni i jej wyposażenie jest częścią przedmiotu zamówienia i należy je wycenić.

d. Czy meble do sal przedszkolnych, pomieszczeń biurowych, szatni i sanitariatów są częścią przedmiotu zamówienia i należy je wycenić?

e. Brak w przedmiarze ścianek z płyt HPL kabin sanitarnych - czy należy je wycenić?  

Odpowiedź

Zamawiający w siwz i wzorze umowy zapisał że zakres robót opisuje dokumentacja projektowa oraz siwz. Odnosząc się do poszczególnych punktów informuję:

A) W zakres zamówienia wchodzi również dostawa i montaż atestowanych urządzeń .
B) W zakres zamówienia  wchodzi również budowa ogrodzenia. Ogrodzenie systemowe z panel prefabrykowanych w kolorze zielonym.
C) Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 2.
D) Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 2.
E) Tak ścianki HPL należy wycenić.

21. Dokumentacja projektowa nie przewiduje sufitów podwieszanych ani jakiejkolwiek zabudowy w żadnym pomieszczeniu. W związku z tym kanały wentylacji mechanicznej będą widoczne w pomieszczeniach higieniczno - sanitarnych, korytarzach i kuchni co stworzy dodatkowe powierzchnie do gromadzenia się kurzu. Prosimy o potwierdzenie takiego rozwiązania.
Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje wykonania sufitu podwieszanego.
22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty  kosztorysu ofertowego.

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty  kosztorysu ofertowego.
23. Czy Wykonawca może, w przypadku stwierdzonych niezgodności z dokumentacją projektową, samodzielnie korygować przedmiar udostępniony przez Zamawiającego (zmieniać ilości robót, dopisywać lub usuwać pozycje przedmiarowe)?

Odpowiedź

Wykonawca może dokonać modyfikacji przedmiaru.

24. Czy w zakresie oferty jest wyposażenie placu zabaw (huśtawki, bujaki, zestaw zabawowy, karuzela, piaskownica, ogrodzenie, ławki, stoły, siedziska)? W udostępnionym przedmiarze ujęto jedynie nawierzchnię placu zabaw.

Odpowiedź

Tak przedmiotem postępowania jest dostawa, montaż atestowanych urządzeń i wykonanie nawierzchni.
25. Czy w zakresie oferty jest wykonanie nowego ogrodzenie terenu wraz z bramą i furtką? Brak tego zakresu robót w  udostępnionym przedmiarze.

Odpowiedź

Tak, przedmiotem zamówienia jest wykonanie nowego ogrodzenie terenu wraz z bramą i furtką.
26. Czy w zakresie oferty są projektowane nasadzenia  - drzewa, krzewy. Jeśli tak, to prosimy o podanie jakie nasadzenia ująć w ofercie. W udostępnionym przedmiarze ujęto jedynie wykonanie trawników na warstwie ziemi urodzajnej.

Odpowiedź

Przedmiotem postepowania jest tylko wykonanie trawników na warstwie ziemi urodzajnej. Inne nasadzenia nie są objęte postępowaniem przetargowym.
27. Czy w zakresie oferty jest wykonanie altany śmietnikowej? Brak tego zakresu robót w udostępnionym przedmiarze.

Odpowiedź

Tak, przedmiotem postępowania jest również wykonanie altany śmietnikowej.

28. Czy w zakresie oferty jest likwidacja stacji zlewnej z terenu A20NO zgodnie z projektem budowlanym rozbiórki stacji zlewnej nieczystości płynnych komunalnych z marca 2011 roku, wykonanym przez firmę „Delta” s.c. Brak tego zakresu robót w udostępnionym przedmiarze. W przypadku konieczności ujęcia tego zakresu robót w ofercie prosimy o udostępnienie projektu firmy „Delta”. 

Odpowiedź

Rozbiórki nie są objęte postępowaniem. 

29. Czy wyposażenie obiektu zgodnie z rysunkami aranżacji wnętrz i zestawieniem zawartym w opisie do proj. architektury (np. meble, rolety okienne, ścianki hpl, elementy wyposażenia łazienek) jest w zakresie oferty? Jeśli tak, to prosimy o podanie jakie.  Brak tego zakresu robót w udostępnionym przedmiarze.

Odpowiedź

Odpowiedzi dotyczącej  wyposażenia udzielono w pkt 2. Zamawiający wyraża zgodę  na modyfikację  przedmiaru i dodawanie pozycji do kosztorysu.

30. W przypadku konieczności ujęcia w ofercie rolet okiennych prosimy o podanie danych technicznych (w projekcie podano jedynie kolor rolet). 

Odpowiedź

Rolety na oknach nie są przedmiotem zamówienia.
31. W SIWZ , w opisie  przedmiotu zamówienia mowa jest o 35 miejscach parkingowych. Wg projektu jest ich 58. Prosimy o komentarz w tej sprawie.
Odpowiedź

Zamawiający przewiduje w ramach zadania  wykonanie 35 miejsc parkingowych. Miejsca parkingowe wykonane mają być na terenie ogrodzonym i pozostała część wzdłuż drogi dojazdowej. 
32. Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie izolacji cieplnej – pionowej ścian fundamentowych ze styroduru. W przedmiarze inwestorskim przyjęto izolację ze styropianu. Prosimy o podanie właściwego rozwiązania.

Odpowiedź

Do wyceny proszę przyjąć informacje zawarte w dokumentacji projektowej tj. styrodur 10 cm. Ponadto do wyceny należy przyjąć styrodur gr 10 cm tylko na ścianach zewnętrznych. Na ścianach wewnętrznych nie będzie wykonywana izolacja ze styroduru.
33. Dokumentacja projektowa przewiduje wykonanie izolacji przeciwwilgociowej – pionowej z papy. W przedmiarze inwestorskim przyjęto izolację powłokową, bitumiczną. Prosimy o podanie właściwego rozwiązania.

Odpowiedź

Do wyceny proszę przyjąć izolację pionową powłokową na wszystkich ścianach fundamentowych. 
34. W przedmiarze inwestorskim oraz w projekcie brakuje zestawień zbrojenia słupów żelbetowych. Prosimy o uzupełnienie powyższego.

Odpowiedź

Zamawiający nie dysponuje zestawieniem stali.
35. W przedmiarze inwestorskim brakuje wywozu urobku z wykopu szerokoprzestrzennego. Przyjęto wykop na odkład. Prosimy o uzupełnienie  powyższych danych i określenie odległości do miejsca składowania urobku.

Odpowiedź

Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu gruntu z wykopu. Grunt  z wykopu ma zutylizować wykonawca.
36. Występują istotne rozbieżności pomiędzy przedmiarem inwestorskim a dokumentacją projektową w zakresie uwarstwienia podłoży posadzkowych. Prosimy o podanie właściwych rozwiązań.

Odpowiedź

Do wyceny proszę przyjąć rozwiązanie zawarte w dokumentacji projektowej. 
37. W przedmiarze brakuje pozycji kosztorysowych dotyczących wykonania sceny wewnętrzno – zewnętrznej z desek kompozytowych. Prosimy o zamieszczenie uzupełnień.

Odpowiedź

Zamawiający nie uzupełni przedmiaru i dopuszcza jego modyfikację.
38. W przedmiarze brakuje pozycji kosztorysowych dotyczących ułożenia wszystkich płytek ściennych. Prosimy o zamieszczenie uzupełnień.

Odpowiedź

Zamawiający nie uzupełni przedmiaru i dopuszcza jego modyfikację.
39. W przedmiarze brakuje pozycji kosztorysowych dotyczących wykonania warstw wykończeniowych schodów i wejść do budynku. Ujęto jedynie powierzchnię: 4,26*2,21 m gr. 0,3. Prosimy o zamieszczenie uzupełnień.
Odpowiedź

40. W przedmiarze brakuje pozycji kosztorysowych dotyczących wykonania pochylni dla niepełnosprawnych.  Prosimy o zamieszczenie uzupełnień.

Odpowiedź

41. Prosimy o podanie, czy wyposażenie meblowe i technologiczne kuchni wchodzi w zakres przetargu. W przedmiarze inwestorskim wyposażenie powyższe nie występuje.

Odpowiedź

42. Prosimy o podanie gradacji ważności dokumentów przetargowych, to jest na przykład: 1. Projekt, 2. Przedmiar, 3. Specyfikacje. Prosimy nie udzielać odpowiedzi, że dokumenty te są równoważne, ponieważ byłoby to niezgodne z ustawą Pzp a oferenci musieliby sami rozstrzygać jakie alternatywne rozwiązania należy przyjąć.

Odpowiedź

43. W przypadku odpowiedzi, że najważniejszy jest projekt, a przedmiar jest jedynie materiałem pomocniczym, prosimy o przedłużenie terminu składania ofert, ponieważ jak wykazują wskazane do tej pory rozbieżności pomiędzy przedmiarem a projektem – oferenci praktycznie będą musieli wykonać przedmiar od nowa. Sytuacja taka byłaby zresztą bardzo niekomfortowa, ponieważ poszczególne oferty posiadałyby zapewne różne zakresy robót.

Odpowiedź

Zamawiający nie planuje przedłużenia terminu składania ofert.
44. W projekcie branża elektryczna jest wzmianka o wykonaniu instalacji sieci komputerowej i instalacji sieci telefonicznej, z załączonych rysunków i opisu nie można wywnioskować ilości potrzebnych materiałów. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów o elementy instalacji i zestawienia ilościowe elementów instalacji.

Ponadto Zamawiający zmodyfikował formularz ofertowy który został zamieszczony na stronie.

